

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON CALUMA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Obra: CONSTRUCCION DEL MERCADO DE CALUMA VIEJO II ETAPA
Ubicación: CANTON CALUMA (CALUMA VIEJO)
Periodo: 90 DIAS

Contrato: COTO-GADMC-002-2013
Planilla: No. 2

Contratista: ING. CARLOS HUGO LOMBEIDA
Monto: 339,973.45

#	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Cantidades		Valores			
					Acum. Ant.	Presente	Acum. Ant.	Presente	Tot. Fecha	Tot. Fecha
A PRELIMINARES										
A1	REPLANTEO Y NIVELACION	497.47	1.48	736.26	434.42	14.28	448.70	642.94	21.13	664.07
B EXCAVACIONES										
B1	EXCAVACION MANUAL	188.35	5.81	1,094.31	106.41	0.00	106.41	618.24	0.00	618.24
B2	RELLENO CON MATERIAL IMPORTADO	84.24	5.68	478.48	69.27	0.00	69.27	393.45	0.00	393.45
C ESTRUCTURA										
C1	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE F'C = 180 KG/CM2	6.42	132.96	853.60	4.50	1.84	6.34	598.32	244.65	842.97
C2	HORMIGON SIMPLE F'C = 210 KG/CM2	212.36	178.89	37,989.08	121.24	86.16	207.40	21688.62	15413.16	37101.78
C3	BLOQUE DE ALIVIANAMIENTO 15 X 20 X 40 CM	6,518.00	0.57	3,715.26	3349.00	1929.00	5278.00	1908.93	1099.53	3008.46
C4	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	13,425.24	1.95	26,179.22	12940.60	6262.56	19203.16	25234.17	12211.99	37446.16
C5	ACERO ESTRUCTURAL	3,145.52	3.75	11,795.70	0.00	2122.60	2122.60	0.00	7959.75	7959.75
C6	MALLA ELECTROSOLDADA 5.10	86.49	5.98	517.21	0.00	86.49	86.49	0.00	517.21	517.21
D MAESTRERIA ENLUCIDOS CONTRAPISOS Y ENCOFRADOS										
D1	CONTRAPISO HORMIGON SIMPLE F'C = 180 KG/CM2	357.85	12.71	4,548.27	976.65	755.28	1731.93	14600.92	11291.44	25892.36
D2	ENCOFRADO RECTO	1,180.97	14.95	17,655.50	0.00	271.33	271.33	0.00	2637.33	2637.33
D3	MAPOSTERIA DE BLOQUE # 15	578.27	9.72	5,620.78	0.00	330.46	330.46	0.00	2937.79	2937.79
D4	MAPOSTERIA DE BLOQUE # 10	1,156.54	8.97	10,374.16	0.00	1654.00	1654.00	0.00	14836.38	14836.38
D5	ENLUCIDO VERTICAL	845.09	12.52	10,580.53	0.00	822.47	822.47	0.00	10297.32	10297.32
D6	ENLUCIDO HORIZONTAL	240.16	1.91	458.71	0.00	244.39	244.39	0.00	466.78	466.78
D7	ENLUCIDO DE FILOS	814.65	7.91	6,443.88	0.00	806.83	806.83	0.00	6382.03	6382.03
D8	MASILLADO DE PISOS Y CONTRAPISO									
E ACABADOS										
E1	CERAMICA DE PARED	315.85	20.79	6,566.52						
E2	CERAMICA DE PISOS ALTO TRAFICO	814.65	22.47	18,305.19	0.00	543.88	543.88	0.00	12220.98	12220.98
E3	EMPASTE DE PAREDES Y TUMBADOS	2,001.63	3.21	6,425.23	0.00	2495.47	2495.47	0.00	8010.46	8010.46
E4	PINTURA DE CAUCHO INTERIOR EXTERIOR	2,001.63	3.84	7,686.26	0.00	2495.47	2495.47	0.00	9582.60	9582.60
E5	CUBIERTA DE POLICARBONATO	326.45	49.30	16,093.99	0.00	120.35	120.35	0.00	5933.26	5933.26
E6	CUBIERTA GALVALUMEN E = 0.40 MM	63.35	17.26	1,093.42						
F PUERTAS, VENTANAS, PASAMANOS										
F1	PUERTA DE ALUMINIO	32.00	147.50	4,720.00						
F2	PUERTA LANFORD COMUN	24.11	96.85	2,335.05						
F3	PUERTA LANFOR TROQUELADA	25.16	118.00	2,968.88						
F4	PASAMANOS DE TUBO HG 2"	24.38	50.93	1,241.67						
F5	PASAMANOS DE ALUMINIO Y VIDRIO 6MM	10.05	95.58	960.58						
F6	ESTANTERIA DE TUBO POSTE 2" (LOCALES CARNES)	146.88	7.22	1,060.47						
F7	ESTANTERIA DE TUBO POSTE 1 1/4" (LOCALES POLLOS)	260.00	5.02	1,305.20						
F8	PROTECTORES VENTANAS HIERRO	110.00	47.91	5,270.10						
F9	VIDRIO CLARO 4MM	110.00	12.41	1,365.10						
F10	CERRADURA BAÑOS	32.00	24.17	773.44						
G BAÑOS										
G1	SANITARIO BLANCO	18.00	94.74	1,705.32						
G2	LAVAMANOS BLANCO	21.00	82.08	1,723.68						
G3	LLAVES PARA LAVAMANOS CROMADA FV	21.00	52.71	1,106.91						
G4	URINARIO BLANCO	12.00	111.82	1,341.84						
G6	SECADOR DE MIANOS	6.00	160.90	965.40						
G7	DISPENSADOR DE PAPEL	6.00	16.33	97.98						
G8	ESPEJO	15.54	32.90	511.27						

(Handwritten signature)

